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Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego
pomaga przedsiębiorcom

Od rozpoczęcia działalności Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego
minęło ponad 5 lat. Przez ten czas instytucja wsparła ponad 356 przedsięwzięć na łączną
kwotę przekraczającą 115 mln zł. Aż 66 % pożyczkobiorców to firmy z sektora
mikroprzedsiębiorstw, mające najtrudniejsze warunki do startu. Wsparciu, jakiego
świętokrzyskim przedsiębiorstwom udzieliła w ostatnich latach spółka, poświęcona była
konferencja prasowa zorganizowana we wtorek, 26 lipca w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego. Uczestniczyli w niej także właściciele lub współwłaściciele 
przedsiębiorstw, które w ostatnim okresie skorzystały ze wsparcia Funduszu Pożyczkowego
Województwa Świętokrzyskiego.
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– Kilka lat temu, kiedy przygotowywaliśmy Strategię Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego, obszarem problemowym na który zwracali uwagę przedsiębiorcy, były
kłopoty z dostępem do kapitału – mówił podczas konferencji marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas. – W sukurs temu deficytowi przyszedł Regionalny
Program Operacyjny na lata 2007-2013, który dofinansował takie instytucje jak Fundusz
Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy.
Dzisiaj widać, że była to bardzo dobra decyzja. Ponad trzysta nowych miejsc pracy
wykreowanych dzięki obu instytucjom najdobitniej pokazuje, że cele jakie stawiały przed
sobą zarówno oba Fundusze jak i województwo, zostały osiągnięte. Co oczywiście nie
oznacza, że potrzeba dalszej pracy w tym zakresie nie jest konieczna – dodał Adam Jarubas.

Powstały w 2010 roku Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego został zasilony
środkami finansowymi z dwóch źródeł – Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego jako 15% wkład własny w wysokości 9 mln oraz podstawowy w kwocie 51
mln z RPOWŚ. W ramach tych środków zostają udzielane pożyczki wyłącznie dla małych i
średnich przedsiębiorstw prowadzących działalność na terenie województwa.

Gośćmi marszałka Adama Jarubasa podczas wtorkowej konferencji byli szefowie
przedsiębiorstw, które w ostatnim okresie skorzystały ze wsparcia Funduszu Pożyczkowego
Województwa Świętokrzyskie: Feniks Sp. z o. o. – Katarzyna Kaniowska (firma zajmuje się
produkcją chemii gospodarczej i samochodowej), Centrum Sp. z o. o. – dr Maciej Ślefarski
(branża medyczna) , Euro-Stretch (produkcja folii bąbelkowej) – Małgorzata Hys i Marcin
Baran oraz Tomasz Michalski z firmy Kon-Trade, specjalizującej się w produkcji drzwi. 

Wszyscy ci przedsiębiorcy korzystali z pożyczek udzielanych przez Fundusz kilkakrotnie i,
jak podkreślali podczas konferencji, wynikało to nie tylko z bardzo korzystnych warunków
finansowych proponowanych przez Fundusz, ale również znakomitej obsługi oferowanej
przez jego pracowników.

– Proszę mi wierzyć, że z tak przyjaznym traktowaniem klienta i dobrą relacją pomiędzy
pożyczkobiorcą, a udzielającym pożyczki, nie spotkałem się nigdy wcześniej w żadnym z
banków. A przy tym żaden z banków nie oferował tak dobrych warunków finansowych jak
Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego – mówił dr Macjej Ślefarski,
właściciel zajmującej się podstawową opieką zdrowotną Centrum Sp. z o.o. z siedzibą w
Kielcach. Jak dodał, dzięki pożyczkom udzielonym przez Fundusz mógł rozbudować i
wyremontować budynek przychodni przy ul. Sobieskiego 27 w Kielcach, stworzyć gabinety
do rehabilitacji łącznie z zapleczem hotelowym dla pacjentów spoza Kielc i opiekunów osób
niepełnosprawnych.
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Z kolei Małgorzata Hys i Marcin Baran, właściciele działającej koło Zagnańska firmy
Euro-Stretch zajmującej się produkcją folii bąbelkowej podkreślali, że dzięki pomocy
Funduszu, mogli znacznie rozbudować swoją firmę: – Gdy zaczynaliśmy kilka lat temu,
jedynymi pracownikami naszej firmy byliśmy my sami… Dzięki pożyczkom Funduszu
najpierw kupiliśmy jedną maszynę do produkcji folii bąbelkowej, potem drugą, a także
surowiec do jej produkcji. W tej chwili zatrudniamy kilkanaście osób, a przedsiębiorstwo
wciąż się rozwija, kupujemy kolejne maszyny i urządzenia, poszerzamy produkowany
asortyment. Z pożyczek udzielanych przez Fundusz korzystaliśmy kilka razy, za każdym
razem były to kwoty około 300 tysięcy złotych – opowiadali przedsiębiorcy.

O drodze jaką pokonał Fundusz od momentu powstania, a także jego roli we wspieraniu
świętokrzyskich przedsiębiorców mówił Jarosław Łukasik, dyrektor ds. sprzedaży w
Funduszu Pożyczkowym Województwa Świętokrzyskiego: – Na koniec czerwca tego roku
możemy pochwalić się podpisaniem 356 umów pożyczkowych na kwotę 115 349 071,87
PLN. Średnia wartość pożyczki wyniosła 324 014, 25 PLN. Aż 66 procent pożyczkobiorców
to firmy z sektora mikro, mające najtrudniejsze warunki do startu. W tej kategorii blisko 11
proc. to podmioty z kategorii start up funkcjonujące na rynku krócej niż 12 miesięcy oraz
48% z małych miejscowości i obszarów gminnych poniżej 25 tys. mieszkańców szczególnie
zagrożonych bezrobociem strukturalnym. Jak szacujemy, dzięki pożyczkom udzielanym
przez Fundusz, udało się stworzyć w regionie około 300 nowych miejsc pracy – mówił
Jarosław Łukasik.

Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego finansuje wiele ciekawych inwestycji
m.in. roboty przemysłowe, chemię samochodową, produkcję koncentratów wędzarnianych i
biochemicznych komponentów rolniczych. Wspiera rehabilitację, domy opieki czy
uzdrowiska ale również kosmetykę estetyczną i protetykę 3D. Przy wsparciu FPWŚ
rozwinęły się  małe firmy z dodatkami i biżuterią ubraniową tworząc nowe linie modowe. Z
podwykonawców stały się kreatorami produktu. To dzięki zaangażowaniu Funduszu otwarto
kilka nowych zakładów z nowymi liniami technologicznymi lub wirtualne platformy
zakupowe. Poprawiły się warunki pracy i możliwości rozwoju.

Fundusz Pożyczkowy jest wsparciem i pomostem w finansowaniu przedsiębiorstw
wykluczonych z bankowego finansowania komercyjnego np. nowo powstałych, nie
odpowiadających polityce sektorowej banku, ze słabszymi wynikami uniemożliwiającymi
uzyskanie scoringu akceptowanego przez bank oraz pomysłach opartych na biznes planie.
Wielu z klientów Funduszu to przedsiębiorcy, którzy pierwotnie kierowali kroki do banku, a
finalnie uzyskali wsparcie dopiero w FPWŚ.

Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego ma aż 2,37% udziału w rynku spośród
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72 działającym na nim funduszy.

Jak poinformował podczas konferencji marszałek Adam Jarubas, w nowym Regionalnym
Programie Operacyjnym na lata 2014-2020, który jest już wdrażany, województwo
świętokrzyskie przeznaczy kolejne ponad 50 mln euro na wsparcie instytucji
poręczeniowych i pożyczkowych, z czego 38 mln euro zostanie przeznaczone na pożyczki,
zaś 12 mln euro na poręczenia.

 

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/07/gallery_65616_0.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/07/gallery_65616_1.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/07/gallery_65616_2.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/07/gallery_65616_3.jpg


Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego pomaga
przedsiębiorcom | 5

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Fundusz Pożyczkowy Województwa
Świętokrzyskiego pomaga przedsiębiorcom | 5

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/07/gallery_65616_4.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/07/gallery_65616_5.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/07/gallery_65616_6.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/07/gallery_65616_7.jpg

